

Kalendarz liturgiczny

28 WRZEŚNIA- XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Am 6, 1a. 4-7; 1 Tm 6, 11-16; Łk 16, 19-31;

Przypowieść o Łazarzu i bogaczu.

29 września- PONIEDZIAŁEK- Święto świętych

Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała

Dn 7, 9-10. 13-14; J 1, 47-51;

Ujrzenie aniołów Bożych wstępujących i zstępujących nad Syna Człowieczego.

30 września- WTÓREK- Wspomnienie św. Hieronima

Za 8, 20-23; Łk 9, 51-56;

Jezus przeciwny natychmiastowemu karaniu.

1 października- ŚRODA- Wspomnienie św. Teresy od

Dzieciątka Jezus

Ne 2, 1-8; Łk 9, 57-62;

*** Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!**

*** We wtorek - spotkanie modlitewne mężczyzn „CWIARA”. Zapraszamy wszystkich mężczyzn do wspólnej modlitwy bez względu na wiek. * Spotkanie LSO - sobota o godz. 12.00. Za dzisiaj - dzieci i młodzież, na Mszy Świętej o godz. 12.00 składają deklaracje do I spowiedzi i Komunii Świętej i do Bierzmowania. * 4 października o godz. 17.00 - spotkanie popielgrzymkowe.**

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedź, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc

Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeżenie sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.

02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: anonimowo - 200 zł, p. Teresa - 100 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

*** Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom Nowego Rogożyna i Rogożynka.**

Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy Szkolna bl. 3 i 5, ul. Zamiejska, Żurawia,

*** Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki**

*** Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655**

*** Adres email: parafialipsk@gmail.com**

*** Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309**

Naśladowanie Chrystusa wymaga wyrzeczenia.

2 października- CZWARTEK- Wspomnienie świętych Aniołów Stróżów

Wj 23, 20-23; Mt 18, 1-5. 10;

Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mego.

3 października- PIĄTEK

Ba 1, 15-22; Łk 10, 13-16;

Kto gardzi Chrystusem, gardzi Tym, który Go posłał.

4 października- SOBOTA- Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

Ba 4, 5-12. 27-29; Łk 10, 17-24;

Przywileje uczniów.



28 WRZEŚNIA 2025

ROK VIII

Nr 424

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

*** Dziękuję rodzicom dzieci z ZSS w Lipsku za ich mądrą i odpowiedzialną decyzję wypisania dzieci z nowego przedmiotu edukacja zdrowotna. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do właściwego zrozumienia problemu, przed którym stanęła polska szkoła i polscy uczniowie. Oddaję Was i wasze dzieci w matczyną opiekę Maryi Bazyliańskiej.**

*** W środowe liturgiczne wspomnienie Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, która jest patronką misji katolickich, w Kościele obchodzimy Dzień Misyjny Sióstr Zakonnych.** W osobistych modlitwach pamiętajmy o wielkiej rzeszy sióstr zakonnych, które całkowicie poświęciły się nie tylko głoszeniu Chrystusowej Ewangelii w różnych zakątkach świata, ale zajmują się także krzewieniem kultury, wychowują młode pokolenia i w pokorze służą pomocą najsłabszym, bezbronny i zagubionym. Pamiętajmy w modlitwach także o siostrach zakonnych pochodzących z naszej parafii.

*** W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca.**

W Pierwszy Czwartek (2 października) będziemy dziękowali Panu Bogu za dar Eucharystii, będziemy się też modlili o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne. Zapraszamy do wspólnej modlitwy już od godz. 15.00.

W Pierwszy Piątek (3 października) będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. Wizyty u chorych - od 9.50.

- Adoracja Najświętszego Sakramentu z nabożeństwem pierwszopiątkowym od godz. 15.00. Spowiedź święta w naszym kościele na pół godziny przed Mszami Świętymi.

- Msza Święta wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusowemu w kościele o godz. 15.00.

- W tym dniu także - **RÓŻANIEC za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii.**

W Pierwszą Sobotę (4 października) oddamy cześć Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo pięciu pierwszych sobót miesiąca w naszym kościele od godz. 15.00.

*** W ramach obchodzonego w Kościele powszechnym Roku Jubileuszowego 2025 w przyszłą niedzielę, 5 października swój Jubileusz będą obchodzili migranci.**

*** W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:** - w dzisiejszą niedzielę, 28 września – **Święty Wacław** (ok. 903-935?), ksiązę czeski, który zginął za wiarę w Chrystusa z rąk swego brata, poganina; jest patronem Czech; - w poniedziałek, 29 września – **Święci Archaniołowie: Michał, Gabriel i Rafał**, najwięksi wśród aniołów z powodu szczególnych zadań, jakie Pan Bóg im powierza; - we wtorek, 30 września – **Święty Hieronim** (ok. 345-419 lub 420), prezbiter, doktor Kościoła, któremu zawdzięczamy tłumaczenie Pisma Świętego na język łaciński; - w środę, 1 października – **Święta Teresa od Dzieciątka Jezus** (1873-1897), dziewica i doktor Kościoła, patronka misji katolickich; - w czwartek, 2 października – **Święci Aniołowie Stróżowie**, nasi niebiescy opiekunowie; - w sobotę, 4 października – **Święty Franciszek z Asyżu** (1182-1226), ojciec wielkiej rodziny franciszkańskiej, stygmatyk, którego duchowość do dzisiaj wywiera olbrzymi wpływ na życie wierzących i Kościoła.

*** W następną niedzielę, Na Mszy Świętej o godz. 12.00 - poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej.**



Ogłoszenia * Komunikaty

1. **Dzisiejsza niedziela w Kościele w szczególny sposób jest poświęcona migrantom i uchodźcom.** W tym roku jest to już 106. Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Ma on nas uświadliwić na doświadczenie niesprawiedliwości, krzywdy i często na nieludzki los tych, którzy z różnych powodów opuszczają swoją ojczyznę, poszukują dla siebie i swoich bliskich bezpiecznego miejsca w innych krajach. Osobistymi modlitwami obejmijmy ludzi, którzy opuścili swój dom rodzinny z powodu toczących się wojen, prześladowań i terroru. Prośmy Opatrzność Bożą, aby dzięki pomocy dobrych ludzi znaleźli dla siebie bezpieczne miejsce.

2. W poniedziałek, 29 września w kalendarzu liturgicznym obchodzone jest **święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała.** Natomiast w czwartek, 2 października **wspominamy Świętych Aniołów Stróżów.** Może na co dzień nie zawsze pamiętamy, że to miłosierny Bóg troszczy się o każdego z nas, posyłając nam swoich aniołów, którzy chronią nas i nam pomagają. Anioły są przejawem obecności Boga w świecie. Łącząc niebo z ziemią. Dlatego korzystajmy z ich pośrednictwa, prośmy o pomoc, zwłaszcza w trudnych sprawach, kiedy zaczyna brakować nadziei.

3. Dziękuję organizatorom i uczestnikom **rajdu rowerowego upamiętniającego Wiernych Ojczyźnie - Patriae Fidelis i uczestnikom modlitwy za Ojczyznę i poległych w Bitwie Niemeńskiej.**

4. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych.** Zapraszamy w poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

5. **W najbliższą środę rozpoczyna się październik – miesiąc modlitwy różańcowej.** Już dzisiaj zachęcam dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w codziennej Mszy Świętej i w nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprowadzali po Mszy Świętej o godz. 18.00, w soboty - po Mszy Świętej o godz. 17.00, a w niedzielę - po Mszy Świętej o godz. 10.00. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, proszę o wspólne odmawianie różańca w domach. W naszych modlitwach pamiętajmy też o studentach rozpoczynających rok akademicki.

6. W środę bardzo serdecznie **zapraszamy wszystkich czcicieli Matki Bożej na Nowennę do Matki Bożej Bazylianki.**

7. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

8. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego elckiego seminarium.

9. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

10. 3 i 5 października równocześnie w trzech polskich miastach, w których rozwija się kult Boskiego Serca: Warszawie, Krakowie i Kończyskach odbędzie się **Wielkie Zawierzenie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.** Będzie także możliwość przyjęcie Tarczy Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tarcza Najświętszego Serca Pana Jezusa jest zewnętrznym wyrazem zawierzenia Sercu Pana Jezusa i bierze swój początek z objawień św. Małgorzaty Marii Alacoque, które miały miejsce ponad trzy wieki temu. Święta Małgorzata Maria przekazała słowa Pana Jezusa, który pragnął, by wierni nosili ten znak, jako wyraz swojej wiary, oddania i zawierzenia się Jego opiece.

11. Za tydzień ofiary do puszek na Dom Samotnej Matki Diecezji Elckiej.

12. Zbieramy płody ziemi na rzecz Wyższego Seminarium Duchownego w Elku.

13. **Serdecznie zapraszamy Narzeczonych, Nowożeńców oraz Małżonków z różnym stażem na Seksualną Randkę Małżeńską,** która odbędzie się w sobotę 18 października 2025 r. w Elku, w Centrum Konferencyjno - Pastoralnym, Plac Katedralny 1. Randkę Małżeńską poprowadzi Diana Paulińska - psycholog, seksuolog, terapeuta. Zgłoszenia przyjmujemy przez formularz: <https://forms.gle/fftvWVd9mb8Ym72j6> do 03 października 2025 r. lub wyczerpania miejsc.

Intencje mszalne

Poniedziałek - 29 września 2025 r.

8.00 - + Teresa, Waław, cr. Radkiewiczów, + Mirosław Hawrylik - int. od Piotra z rodziną

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - w urodziny Rafała, o szczęśliwą operację Krystyny; - + Monika Damska

Wtorek - 30 września 2025 r.

8.00 - + Stanisław Rybałt, + Teresa Bielecka - int. od Zofii i Staszka Betko

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Henryk Kołhan

Środa - 1 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Andrzej Karniłowicz

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki

- + Alicja Bielawska, Jan Czokoło, Paweł Korniłowicz, jego rodzice, Marek

Czwartek - 2 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Wiesław Arcimowicz - int. od Aliny z rodziną

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. O świętość kapłanów. Za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii

18.00 - + Kazimierz, Stefania, cr. Krawczuk, + Małgorzata, cr. Sztukowskich

Piątek - 3 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Regina Czarkowska, Janina

Myszczyńska, + Genowefa Krzywicka

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Intencja wynagradzająca NSJ

18.00 - + Eugeniusz Dziemiach, + Tadeusz Dobko

Sobota - 4 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Janina Myszczyńska

10.00 - egzekwie + Mariola Gomulak

11.00 - egzekwie + Władysław Chomiczewski

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Intencja wynagradzająca NSM

17.00 - w 2, urodziny Gabrysi i za jej rodziców

- + Czesław, cr. Korniłowiczów, Borodziuków

27 Niedziela Zwykła - 5 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Józef Krzywicki, + Józef i Leokadia Zieziula

10.00 - w intencji Kół Różańcowych, za dzieci i młodzież, i za dzieci rodziców modlących się na Różańcu Rodziców w Intencji Dzieci, w 1. rocznicę ślubu Kamila i Małgosi i za Stasia

- + Teresa Chomiczewska - int. od córki i wnuków

12.00 - w 18. urodziny Bartosza

- + Jadwiga Charyton - int. od syna z rodziną

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

17.00 - za parafię



Słowo na dziś

Am 6,1a.4-7 *Lekkomyślność bogaczy*

1 Tm 6,11-16 *Zachować przykazanie nieskalane aż do przyjścia Chrystusa*

Łk 16,19-31 *Przypowieść o Łazarzu i bogaczu*

Kolejny już tydzień daje nam okazję spotkania przez słowo z prorokiem Amosem, który tym razem wypomina butę i pychę bogaczom zajętem swoim wygodnictwem przy jednoczesnym braku zainteresowania sprawami społecznymi, jak chociażby upadek domu Józefa. W podobnym tonie wybrzmiewa Ewangelia, gdzie większą wrażliwość na biedę i ludzką krzywdę mają psy liżące wrzody, niż zobojętniały i zadufany w sobie bogacz. Dzisiaj słowo Boże nie potępia samego bogactwa, ono może być narzędziem użytym dla dobra drugiego, ale może być również sposobnością utonięcia w morzu własnego egoizmu. Pierwsza postawa może zaowocować niebem, a druga, jak w dzisiejszej przypowieści, być przyczyną wiecznego potępienia. Aby osiągnąć pierwsze, a unikać drugiego, posłuchajmy słowa Bożego.

Do dzieci i nie tylko...

Gromadzimy się na Mszy Świętej wokół ołtarza Pana Jezusa, który pragnie nas ubogacić swoją nauką i swoją miłosierną miłością. Podczas tego spotkania wyczula nasze serca na potrzebujących pomocy, biednych, chorych i smutnych. Dzisiaj obchodzimy w Kościele Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Pan Jezus pragnie, abyśmy przejęli się losem ludzi, którzy z różnych powodów musieli opuścić swoje domy i ojczyznę, aby szukać bezpiecznego miejsca dla siebie i bliskich, gdzie będą mogli spokojnie pracować i żyć. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach.

* Polski obywatel, katolicki zakonnik z Krakowa Grzegorz Gawęł, którego zatrzymano na Białorusi, został uznany za więźnia politycznego przez białoruskich obrońców praw człowieka – poinformowała organizacja „Wiasna”. * 6 grudnia 2025 roku - 34. rocznica powstania Radia Maryja. Radio Maryja rozpoczęło nadawanie 8 grudnia 1991 roku, dlatego ta data jest uznawana za początek działalności rozgłośni.

* Nowy przedmiot w Tarnowie. Obok religii – wychowanie katolickie. Uczą go katecheci na prośbę rodziców.

